
Página: 1 / 3

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

109/2024

25/11/2024

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/11/2024
Inexigibilidade de licitação
13/2024 - IL
109/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DE LÍNGUA
ESPANHOLA PARA OS ALUNOS DOS ANOS INICIAIS DO 1º AO 5º E PRÉ 5 DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA
DO PROGRESSO – SC PARA O ANO LETIVO DE 2025.

Participante: A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARAMELITOS 2 - PRÉ 5 - LIVRO DO ALUNO - AUTOR: REBECCA

WILLIAMS SALVADOR - EDITORA: SANTILLANA - CONTENDO: LIVRO
DO ALUNO, LIVRO  DIGITAL E PORTAL EDUCACIONAL. -
CARAMELITOS 2 - PRÉ 5 - LIVRO DO ALUNO - AUTOR: REBECCA
WILLIAMS SALVADOR - EDITORA: SANTILLANA - CONTENDO: LIVRO
DO ALUNO, LIVRO  DIGITAL E PORTAL EDUCACIONAL.

25,000 UND 211,00 5.275,00

Marca:
2 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – A (1ºANO) - ALUNO- Editora

Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno;
livro de atividades integrado; plataforma digital com atividades e
recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – A
(1ºANO) - ALUNO- Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen-
contendo: livro do aluno; livro de atividades integrado; plataforma
digital com atividades e recursos extras; e-book.

38,000 PACK 157,30 5.977,40

Marca:
3 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – B (2ºANO) - ALUNO- Editora

Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno;
livro de atividades integrado; plataforma digital com atividades e
recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – B
(2ºANO) - ALUNO- Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen-
contendo: livro do aluno; livro de atividades integrado; plataforma
digital com atividades e recursos extras; e-book.

48,000 PACK 157,30 7.550,40

Marca:
4 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – C (3ºANO) - ALUNO- Editora

Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno;
livro de atividades integrado; plataforma digital com atividades e
recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – C
(3ºANO) - ALUNO- Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen-
contendo: livro do aluno; livro de atividades integrado; plataforma
digital com atividades e recursos extras; e-book.

34,000 PACK 157,30 5.348,20

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 25/11/2024, às 10:27:26. Protocolo: 332bdbec-fe80-41f5-b9a3-0505266d9871



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – D (4ºANO) - ALUNO-

Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do
aluno; livro de atividades integrado; plataforma digital com
atividades e recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA
AMIGOS! BRASIL – D (4ºANO) - ALUNO- Editora Edinumen Autores:
Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno; livro de atividades
integrado; plataforma digital com atividades e recursos extras; e-
book.

46,000 PACK 157,30 7.235,80

Marca:
6 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – E (5ºANO) - ALUNO- Editora

Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno;
livro de atividades integrado; plataforma digital com atividades e
recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – E
(5ºANO) - ALUNO- Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen-
contendo: livro do aluno; livro de atividades integrado; plataforma
digital com atividades e recursos extras; e-book.

34,000 PACK 157,30 5.348,20

Marca:
7 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – A (1ºANO) - PROFESSOR-

Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do
aluno; livro de atividades integrado; plataforma digital com
atividades e recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA
AMIGOS! BRASIL – A (1ºANO) - PROFESSOR- Editora Edinumen
Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno; livro de
atividades integrado; plataforma digital com atividades e recursos
extras; e-book.

2,000 PACK 239,20 478,40

Marca:
8 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – B (2ºANO) – PROFESSOR -

Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do
aluno; livro de atividades integrado; plataforma digital com
atividades e recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA
AMIGOS! BRASIL – B (2ºANO) – PROFESSOR - Editora Edinumen
Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno; livro de
atividades integrado; plataforma digital com atividades e recursos
extras; e-book.

2,000 PACK 239,20 478,40

Marca:
9 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – C (3ºANO) - PROFESSOR-

Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do
aluno; livro de atividades integrado; plataforma digital com
atividades e recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA
AMIGOS! BRASIL – C (3ºANO) - PROFESSOR- Editora Edinumen
Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno; livro de
atividades integrado; plataforma digital com atividades e recursos
extras; e-book.

2,000 PACK 239,20 478,40

Marca:
10 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – D (4ºANO) - PROFESSOR-

Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do
aluno; livro de atividades integrado; plataforma digital com
atividades e recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA
AMIGOS! BRASIL – D (4ºANO) - PROFESSOR- Editora Edinumen
Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno; livro de
atividades integrado; plataforma digital com atividades e recursos
extras; e-book.

2,000 PACK 239,20 478,40

Marca:
11 HOLA MUNDO! HOLA AMIGOS! BRASIL – E (5ºANO) - PROFESSOR-

Editora Edinumen Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do
aluno; livro de atividades integrado; plataforma digital com
atividades e recursos extras; e-book. - HOLA MUNDO! HOLA
AMIGOS! BRASIL – E (5ºANO) - PROFESSOR- Editora Edinumen
Autores: Equipo Edinumen- contendo: livro do aluno; livro de
atividades integrado; plataforma digital com atividades e recursos
extras; e-book.

2,000 PACK 239,20 478,40

Marca:
Total do Participante: 39.127,00

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 25/11/2024, às 10:27:26. Protocolo: 332bdbec-fe80-41f5-b9a3-0505266d9871



Página: 3 / 3

Total Geral: 39.127,00

Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 39.127,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/11/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 25/11/2024, às 10:27:26. Protocolo: 332bdbec-fe80-41f5-b9a3-0505266d9871


